Conforme a las consideraciones anteriores y que son dos conductas las sancionadas, se procede 

a imponer al C. Miguel Gutiérrez Ortiz, una multa de 200 doscientas unidades de medida y 

actualización vigente en el año en que ocurrió la conducta; siendo el valor de la UMA de $113.14 

ciento trece pesos con catorce centavos 14/100 M.N., por lo que deberá pagar la cantidad de 

$22,628 (veintidós mil seiscientos veintiocho pesos 00/100 M.N.) sanción establecida en el artículo 

455 fracción II, de la Ley Electoral. 

Si bien no obran en autos constancia de las circunstancias socioeconómicas del denunciado, 

teniendo en cuenta que el declara en el perfil “CONOCELES” que aparece en la página del